
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ 

(Двадцать третья сессия) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.03.2016 № 275  г. Апатиты 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов города Апатиты от 22.12.2015 № 221 

«О городском бюджете на 2016 год» (с изменениями, внесенными решением Совета 

депутатов города Апатиты от 29.02.2016 № 256) 

 

 

Заслушав и обсудив доклад начальника Управления финансов Администрации города 

Апатиты Л.В. Савиной, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов города Апатиты от 22.12.2015 № 221 

«О городском бюджете на 2016 год» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

города Апатиты от 29.02.2016 № 256), изложив пункт 25 в следующей редакции: 

«25. Установить, что органы местного самоуправления города Апатиты не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных 

служащих, а также работников муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев 

установленных настоящим решением. 

Действие настоящего пункта не распространяется на решения органов местного 

самоуправления города Апатиты, приводящие к увеличению в 2016 году численности 

муниципальных служащих Администрации города Апатиты, замещающих должности 

муниципальной службы, создаваемые в целях выполнения переданных в установленном 

порядке отдельных государственных полномочий за счёт субвенций, предоставляемых 

городскому бюджету из областного бюджета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету и местному 

самоуправлению (Чуфырев П.Г.). 

 

 

Глава города Апатиты        А.Г. Гиляров 

 


